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کنسولگری ایران در منطقه مرز ی ارمنستان افتتاح شد  تلاش‌های جهت‌دار رسانه‌های امریکایی و انگلیسی به اوج رسید

تکذیب ادعای »سی‌ان ان« مبنی بر امضای نامه تحریم فوتبال توسط کاپیتان‌های سابق تیم ملی 

تولید روغن در کشور از مصرف آن پیشی گرفت

وقتی آنفلوانزا دوباره مجال خودنمایی پیدا می‌کند

تغییر مرزهای منطقه، خط قرمز ایران  شکست جوسازی رسانه‌‌ای 
برای حذف ایران از جام جهانی! 

 کاهش 45 درصدی واردات روغن 
با اصلاح ارز ترجیحی

سندسازی ناکام

حال بد؛ تست منفی

6 6 و 20
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 جشنواره فیلم کوتاه
 امید اول فیلمسازان جوان

سی‌ و نهمین دوره جشنواره فیلم 
کوتاه تهران در حال برگزاری است؛ 
جشنواره‌ای که در کنار جشنواره 
سینما حقیقت به امید اول فیلمسازان جوان برای 
دیده شدن، تشویق و حتی نقد شدن آثارشان 
تبدیل شده است. رویدادی که به‌گفته فیلمسازان، 
علاوه بر رقابت، هم محفلی است برای آشنایی 
بیشتر فیلمسازان و شکل گرفتن دوستی‌ها و تبادل 
اطلاعات و طرح‌ها و هم، بستری برای جلب 
اعتماد مدیران و سرمایه‌گذاران و تصمیم‌گیری 

برای ساخت آثار بعدی آنها.
عکس: رضامعطریان

نما

 رئیس سازمان توسعه تجارت 
در گفت و گو با  »ایران« عنوان کرد

 جانشین بوریس جانسون 
 رکورد کمترین میزان حضور یک نخست‌وزیر 

در خانه شماره 10 داونینگ استریت را شکست مشکل تحریم‌ها برای تجارت 
تراس 45 روزه!فقط 20 درصد 

124

مسئول سیاست خارجی اروپا :

 دوران  سلطه‌گری امریکا  
تمام شده است

نخست وزیر در خانه شماره 10 داونینگ استریت را شکستجانشین بوریس جانسون رکورد کمترین میزان حضور یک 
تراس، نخست وزیر 45 روزه

4

شیلا بن حبیب

سحر دانشور
دانشجوی مطالعات زنان
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محافظه کار برای ریاست دولت خواهد بود که...به کناره گیری کرد. حالا در فاصله تنها 45 روز بریتانیا شاهد رقابتی در حزب بحران زده اش، آخرین ریسمان او برای ماندن در قدرت را پاره و او را مجبور توانست او را در جایگاهش نگه دارد و استعفای ناگهانی وزیر کشور کابینه ششمین هفته ورودش به خانه شماره 10 داونینگ استریت، تنها یک روز عذرخواهی نخست وزیر بریتانیا و اعتراف او به سیاست های اشتباهش در 

پروفسور سارا احمد، پروفسور شیلا بن حبیب، پروفسور جودیت باتلر، پروفسور ژاک رانسیر، 
متأثر از متونی است که از شما و متفکرین ایجاد کرد. بدون شک روشنایی این سؤالات نمی توانم انکار کنم متن شما سؤالاتی را برایم من از توجه شما به کشورم تشکر می کنم، اما شرایط در کنار تعدادی از هموطنانم بایستد. سر می گذراند و بیانیه شما سعی کرد در این با احترام کشور من روزهای پرالتهابی را از پروفسور آنجلا دیویس و... سلام
با دیگری چون شما خوانده ام. امروز  شما  که  خیابان ها  آن  در  حجاب«، اصطلاحات »خیزش های مردمی«، »بدن های من  نمادهای  زدن  »آتش  از قاب و و ابعاد صحنه را تعیین می کند، به گونه ای که دارد، قابی است که آن را در برگرفته و مختصات فکر کنم! آنچه در کنار صحنه اهمیت زیادی زده اید را ببینم و به نسبت شما و این »صحنه« شما بایستم، لحظه ای که شما به صحنه زل فاصله بگیرم، مانند یک مشاهده گر پشت سر »مقاومت« و »خشونتی« که ترسیم کردید کردید زیسته ام. اجازه بدهید از صحنه تقابل »سرکوب توسط ترول های حکومت« وصفشان رقصان«،  »شبکه های لنز/کلمات رسانه مبتنی بر کدام »نظام های بوده و هست. پرسش اساسی این است: نگاه/با میدان برقرار می کنند همواره محل مناقشه کشیدن وقایع میدانی را دارند، اما نسبتی که امروز رسانه ها مهم ترین جایگاه در به تصویر برای شما و دیگران ارائه می دهند. البته که هستند که تصویری قاب شده از میدان ایران حال وقوع است نیستید! پس این »رسانه ها« است؟بدیهی است که شما در میدانِ آنچه در توسط چه کسی/چیزی برای شما شکل گرفته می کند. حالا سؤالم روشن  شده است: این قاب صحنه ای که من می بینم، اهمیت زیادی پیدا شهر و کشور زیسته است. »عنصر میانجی« در قاب که بنابراتفاق خودش در آن خیابان ها و است، مشاهده گری پشت سر متفکرِ زل زده به قابی از یک خیابان، متفکری که به قاب زل زده ابعادش تفکیک کرد. این لحظه را تصور کنید: دیگر نمی توان ماهیت صحنه را  و  میل«  »نظام های  زندگی و خود در ادامه چه میدانی خلق می کند؟!منافع« بر کدام »نقطه از میدان« تمرکز می کند معانی«،  جهانی  در  امروز  که  و مسائل داخلی ملل دیگر اهمیت کمی می کنیم که دغدغه نسبت به وقایع، التهابات می فهمم 

شده است به »آپارتاید جنسیتی« در فرانسه خانگی زنان در سال های 2015 و 2016 اشاره 88 مورد قتل یا اقدام به قتل مرتبط با خشونت وزارت دادگستری فرانسه که در آن به مطالعه غربی توجه چندانی را برنمی انگیزد، گزارش اورد«]1[ و به قتل رساندن او در رسانه های پلیس انگلستان به زنی 33 ساله یعنی »سارا غربی سروصدا به پا نمی کند، خبر تجاوز اندازه چند روز اعتراض در ایران در رسانه های جنبش اعتراضی جلیقه زردها در فرانسه به توجه یکسانی را برنمی انگیزد. مثلًا یک سال التهابات کشورهای مختلف از سوی رسانه ها ندارد، اما نمی توانم فراموش کنم وقایع و 
مسائل مان مردم، سیاستمداران، رسانه ها، دانشگاهیان من و دیگرانی چون من از نزدیک تلاش بشدت امیدبخش، امیدآفرین و پرشور هستند. در کنار سختی ها و تلخی هایش، برای من و ما مسئولان جدی است. اینگونه است که این روزها برای پیگیری این موضوع در میان مردم و قلب مردم مرا جریحه دار کرده است و اراده کشور ما مهم اند، مرگ دردناک مهسا امینی بگذریم... بی تردید این روزها برای مردم و تعبیر نمی شود.]2[ حل  برای  را  روشنفکران مان  وضعیت و  پیرامون  گفت و گو  در بهترین دانشگاه های کشورم رفته ام تا مطالعات درس خوانده ام و به عنوان یک زن به یکی از در سال های گذشته زندگی ام، در دورانی که در دهه های گذشته پشت سر گذاشتیم.این روزها مهم اند، همچون تمام روزهایی که ما انتخاب می کنند کدام زاویه را منتقل کنند. بله! زندگی ما زوایای متفاوتی دارد، اما رسانه ها غربی نادیده گرفته می شوند. اهمیت روزهای نیز دربردارد، معانی ای که از سوی رسانه های ایرانی معانی دیگری همچون امید به آینده صحنه در کنار ابعاد سختش برای من و مای یعنی ایران می اندیشند. می خواهم بگویم این مردم من در هر جایی که هستند به کشورشان دغدغه های جامعه من تبدیل شده است و امروز، فردا و دیروزمان به یکی از مهم ترین می بینیم.  زندگی  بخوانم، فهمیدم  رسانه  و  کنند و به چه شکل! »دروازه بانی خبر« یکی آنها انتخاب می کنند کدام اتفاق را قاب بندی »برجسته سازی« و »قاب بندی« می کنند، البته بخش هایی از زندگی  ما را »ترجیح بندی شده« لحظات را زندگی  می کنیم و رسانه های غربی به گونه ای دیگر مهم اند پیوند می زند، ما این مهم تو را به اتفاقاتی که برای رسانه های غربی خاورمیانه، مخصوصاً اگر زن باشی لحظات زنان 

در روایت میدان ما، در روایت این روزهای ما اخبار خود را از آنها دریافت می کنید به وضوح اینجاست که باید بگویم رسانه هایی که شما از بهترین اصطلاحات برای این فرایند است. 
چون دچار »سوگیری« هستند. واژه هایی  درونی  توان  از  ابزارهای رسانه می توانند حامل حقیقت باشند، مهم ترین راه ارتباطی رسانه ها هستند و همه می کنیم روبه رو می شوید، البته که امروز تنها و مجازی با تیتر اخباری که ما آنها را زیست خود مشغولید از طریق تلویزیون و شبکه های با ما فاصله دارید و در حالی که به زندگی روزمره را از نزدیک ندیده اید! طبیعی است، فرسنگ ها اتفاقات، واکنش ها و زندگی معمولی مردم من زیر پوست شهر در جریان است. شما این از»مردم من«در خیابان حضور ندارند و زندگی واکنش نشان دادند، البته باید بدانید بسیاری و ذائقه های اجتماعی خود به این رویدادها هموطنان من هرکدام براساس شخصیت صحنه تحمیل شده است. طیف های مختلف نبوده ایم، خشونت هایی از طرفین حاضر به ما با خشونت یکپارچه در وقایع ایران روبه رو نقطه دیگری از جهان، اما باید در نظر داشت هر صورت محکوم است، در ایران و در هر مخاطبین را فرابخوانند، البته که خشونت در میدان نهایت استفاده را می برند تا احساسات »خشونت« و »سرکوب« برای توصیف این آنها 

ایرانی بلکه دیدن آن در متن شما مرا متعجب کرد.حکومت ایران به هیچ عنوان موافقت ندارم، جنسیتی« برای صورتبندی وضعیت جامعه و باید بگویم نه تنها با به کار بردن واژه »آپارتاید »آپارتاید« استفاده کرد. مبتنی بر این آشنایی می دانم در چه شرایطی می توان از واژه اما نه تمامِ حقیقت. یک زن دانشجوی  به عنوان  توصیف شرایط جوامع انسانی در ابتدا یی ترین ما را نادیده گرفته اید. این در حالی است که هویتی«، »تمایزات اجتماعی« و »تاریخ کشور« جنسیتی، پیچیدگی های فرهنگی«، »عناصر معتقدم شما هنگام به کار بردن واژه »آپارتاید من 

امید به زندگی زنان در چهل سال اخیر از 57 به موضوعات مربوط به زنان مشغول فعالیتند. رو به رشد است. بیش از 2700 »ان جی او« در شده است و ورزش قهرمانی زنان در کشور من ورزشگاه های مخصوص زنان امروز سی برابر چهار دهه اخیر به بالای 40 درصد رسیده است. سهم شش درصدی زنان در مدیریت کشور، در تنها 11 نویسنده زن در این کشور وجود داشت. 30 هزار نفر رسیده اند، در حالی که  سال 1979 هستند. زنان نویسنده کشور من امروز به بیش از 31 درصد و 40 درصد از جامعه پزشکان زنان پزشکی عمومی و پزشکی تخصصی به ترتیب زنان، زنان هموطنم هستند و در حوزه های عرصه پزشکی 99 درصد از پزشکان متخصص این آمار به بالای 21 درصد رسیده است. در استادان دانشگاه های ما زنان بودند و امروز در سال های پیش از 1979 تنها یک درصد از سهم امروز به بیشتر از 60 درصد رسیده است. تحصیلات دانشگاهی، تنها 6 درصد بود و این پیش از سال 1979 سهم زنان جامعه من از زنان کشور من امروز بالاتر از 90 درصد است. دهه را برایتان تصویر کنم. میزان باسوادی از سال 1979 تا به امروز، یعنی طی چهار فراهم کنم و بخشی از وضعیت زنان جامعه ام اجازه بدهید کمی شرایط »ملاقات« را »ملاقات« ایران و مردمانش آمده اید؟!آیا شما در این روزها  یا سال های گذشته به گام نیازمند »ملاقات« با آن جوامع است. 
ژنتیکی و زیستی کشور بود و با همراهی همسر که سال ها مدیر بانک سلولی مرکز ملی ذخایر برجسته ترین دانشمندان علم ژنتیک کشور من شاگردان او بوده و هستند، دکتر پروانه فرزانه از دکتر قیصر امین پور و دکتر سید حسن حسینی از چندین نفر از برترین شعرای کشور من از جمله نویسنده، مترجم و استاد برجسته دانشگاه که ما تدریس کرد؛ دکتر طاهره صفارزاده شاعر، رشته فلسفه تطبیقی سال ها در دانشگاه های زنان اشاره کنم: پروفسور طوبی کرمانی در عزیزان اجازه بدهید به نام چند نفر از این 78 ارتقا یافته است.

حقیرالسادات دانش و توانایی خود را به خدمت درمان فقرا دکتر لعبت گرانپایه پزشک برجسته ایرانی که شگرفی به علوم ژنتیک در کشور من کرده اند، دانشمندش دکتر حسین بهاروند خدمات  فاطمه  دکتر  است،  به سرنوشت خود به عنوان یک زن را تسهیل هستند که مسیر اندیشیدن دختر و زن ایرانی تنها چند نفر از خیل زنان پیشرو و الهام بخشی همسرش را در آن جنگ تحمیلی از دست داد که اولین زن عکاس جنگ ایران و عراق بود و و عکاس برجسته ای چون مریم کاظم زاده دانشمند برجسته نانوپزشکی در کنار هنرمند درآورده 
کرده است  یا رسانه های غربی به آن توجهی اصطلاحاتی چون »آپارتاید جنسیتی« توصیف می کند، اما آیا تا به حال کسی این وضعیت را با 20 درصدی این معضل دست و پنجه نرم میسوری 30 درصد است و نئومکزیکو با آمار مورد آزار و اذیت قرار می  گیرند، این آمار در 22 درصد از دانش آموزان دختر 9 تا 12 ساله مردان 80 سنت درآمد دارند. در تگزاس امریکا کارند، زنان شاغل امریکا به ازای هر دلار درآمد امریکایی در مشاغل کم درآمد مشغول به خود را هم دارد، مثلًا 31 درصد از زنان شاغل هر کشوری مسائل و چالش های مخصوص به می توان به »آپارتاید جنسیتی« تعبیر کرد؟ البته  معنای عقبگرد. آیا وضعیتی اینچنین پیشرو را آپارتاید پیوند وثیقی با ارتجاع دارد، ارتجاع به از »آپارتاید جنسیتی« با خود به همراه دارد؟ هم نداشته است. آیا این وضعیت نشانه ای دارد و نه تصویری، همانگونه که در گذشته که امروز نگران زنان ایران شده اند نه صدایی است؛ وضعیتی که در هیچ کدام از رسانه هایی این تنها بخشی از وضعیت امروز زن ایرانی کرده اند.

در این نقطه به شرایطی نیاز دارد، شرایطی ابعاد فرهنگی آن جوامع است. »ملاقات« با مبانی، معانی ذهنی، تاریخ، جغرافیا و با شرایط آنهاست بلکه نیازمند »ملاقات« توصیف جوامع نه تنها نیازمند »ملاقات« درخور نشان داده اند؟

که تفاوت های فرهنگی مهم می شوند و فهم از هم شانه« ایستادن این دو. در این صورت است ملاقات کننده و ملاقات شونده و »هم عرض/ذهنی خود، آگاهی به تفاوت فرهنگی میان مثل فاصله گرفتن ملاقات کننده از معانی 
نظر گرفتن پیچیدگی ها و تنوعات موجود در بدون درک واقعیت جامعه ایرانی و بدون در به دلیل اصطلاحاتی که در نامه به کار برده اید، کنید. چرا از »سوژه نقاد غربی« سخن می گویم؟ »ابژه« به میانجی »رسانه« مشاهده و توصیف غربی« تبدیل نمی شوید تا ما را به مثابه یک باشند. در این صورت است که به »سوژه نقاد ترسیم وضعیت خود در جهان واقعی داشته فرصت یابند تا نقش مؤثری در توصیف و این فهم باعث می شود زنان مسلمان ایرانی بر فهم شما از این میدان عمیق مؤثر است. با معانی ذهنی ایرانیان و فهم شان از پدیده ها جامعه و حافظه ما برمی گردد. »ملاقات« شما واقعیتی است که به تاریخ، هویت، فرهنگ، نشانه ای از »آپارتاید جنسیتی« نیست، بلکه در این نقطه »حجاب« نمادی از »سرکوب« یا زنان مسلمان جهان به این اهمیت باور دارند. بسیاری از زنان جامعه من، بلکه بسیاری از پوشش شان در اجتماع اهمیت دارد، نه تنها مسلمان ایرانی معتقدم ظاهر انسان ها و نحوه اجازه بدهید بگویم من به عنوان یک زن وقایع عمق پیدا می کند.

و کشور ما. »بیگانه هراسی«  چون  از مسیری است که برای ساختن کشور خود آنچه امروز در میان ما می گذرد، بخشی بسیار تلخ، تکان دهنده و سرکوب کننده.اندیشیدن را می فشرد و این اتفاق تلخی است. گلوی اندیشه ها، اذهان و اتکا به نفس برای واژه ها و استخدام واژه های خشن و سوءگیرانه زمان و جغرافیا را می فشرد، امروز با جعل همان استعماری که روزی چنگ هایش گلوی تا استیلای خود بر جهان امروز را حفظ کند. »نظام فهم« و »نظام زبان« خود به کار می برد، برای محافظت از مرزهای »نظام دانش«، سپرهای جدیدی هستند که »سوژه نقاد غربی« کنم. گمان من این است که این اصطلاحات، و امضای آن نامه به سپرهایی جدید فکر بدهید در لحظه حذف ایده های مرکزی تان خود بر تنوع  فرهنگی تأکید داشته اید، پس اجازه چه نقطه ای نیرو می گیرند؟ شما همواره در آثار ایفای نقش کنند، چه کارکردی در متن دارند و از می کنند، در فهم و صورتبندی وضعیت خود »نژادپرستی« برای توصیف کسانی که سعی واژگانی 

برساند، اما نکته مهم این است که مسئولیت هرکسی حق دارد قضاوتش را به اطلاع عموم درباره دیگر نقاط دنیا قضاوت کند. البته که غربی به خود حق می دهد با کمترین داده و البته ایده »سوژه نقاد غربی.« آنجا که متفکر همین طور به یاد ایده »حاد واقعیت« بودریار یاد فیلم سینمایی »سگ را بجنبان« می افتم، بسازیم. راستش را بخواهید این روزها مدام به خود را به دور از قضاوت های رسانه های غربی پیش رو داریم. ما تمرین کرده ایم سرنوشت 
بدون قضاوت خود را نیز بپذیرد. حتی  امینی  مهسا  تلخ  به مرگ  رسانه ای  سوءگیرانه  باشند. میزانی دردناک هست که زنان و مردان ما برجسته سازی های  او  پرونده  پیگیری  خواهان  نمایندگان یکصدا  و  وزرا  من،  کشور  که لحظاتی مانند همین ایام که شما تصاویرش در نقاط و لحظاتی تهدید جدی شده است؛ فردی و جمعی مان به عنوان یک ملت، همواره به چالش ها و تلاش برای بهبود مسیر زندگی  به گفت و گو برای تعالی وضعیت زندگی، توجه نمی توانم فراموش کنم اراده برای تغییر، میل است. اما به عنوان یک دانشجوی جست و جوگر و لازم برای بررسی ریشه های چنین واقعه ای من و اراده ما برای حل مسائل، محرک مهم وارد میدان شدند. قلب به درد آمده مردم برای پیگیری پرونده و روشن شدن ابعاد آن مجلس در همان اولین روزهای این واقعه رئیس جمهور  لحظاتی  می بینید!  رسانه هایتان  در  هر صدایی به ضرر ماست، چرا که مسیرِ اقدام است: در این صورت دیگر بازیگر ما نیستیم و بازی را شکل بدهند. آنچه من می فهمم این حرکت می کنند تا آنگونه که می خواهند زمین از خودمان با ولعی عجیب به سمت میدان ما عمیق و عجیب بدل می شود و بازیگرانی غیر زمان ممکن در بازی  رسانه  ها به بحرانی کوچکترین اعتراض در جامعه من، در کمترین را 

دانشگاه های با این حال بگذارید به شما بگویم آنچه و خواست ما را سلب می کند. صحن  در  ما،  خیابان های  برای ساختن ایران است، تلاشی پرشور، زنده و ما با تمام تفاوت دیدگاه ها می گذرد تلاش سیاستمداران و مسئولان ما، در میان مردم ما، در صفحات رسانه ای ما، میان متفکران و در 
جریان ساز.

سوژه نقاد غربی درکی از واقعیت جامعه ایرانی ندارد پاسخی به بیانیه اخیر منتشر شده توسط جودیت باتلر، ژاک رانسیر، آنجلا دیویس و دیگران
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ژیلبر آشکار آنجلا دیویس جودیت باتلر شهرزاد مجاب ژاک رانسیر

مسئول سیاست خارجی اروپا :

 دوران  سلطه گری امریکا  
صفحه  4 را بخوانیدتمام شده است

کنسولگری ایران در منطقه مرزی ارمنستان افتتاح شد

آذربایجان و ارمنستان تأکید ویژه ای داشته باشد. مواضع اصولی جمهوری اسلامی پیرامون مناقشه تاریخی جمهوری و در برهه حساسی از تحولات منطقه قفقاز صورت گرفت تا بر شد. سفری که برای نخستین بار از سوی وزیر خارجه دولت سیزدهم امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه راهی ایروان، پایتخت ارمنستان یک روز پس از پایان رزمایش »اقتدار« در منطقه ارس، حسین هشدار دیپلماتیک به باکو

یادداشت
دکتر هادی طحان نظیف

 عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان

طبل توخالی بر مدار تحریم

اکرم رضایی ثانی/ یکی از شاهکارهای علمی ایران 
چند روز پیش به ثبت رسید و بار دیگر توان علمی 
شد.  جهان  شگفتی  باعث  ایرانی  دانشمندان 
»تلسکوپ رصدخانه ملی ایران نخستین تصویر رنگی 
از کهکشان NGC ۲۳ را ثبت کرد.« این خبری بود 
که حالا محافل علمی دنیا هم به آن واکنش نشان 
داده‌اند. با ثبت نخستین نور تلسکوپ 3/4 متری 
رصدخانه ملی ایران، آخرین گام در مرحله تجمیع 
زیرمجموعه‌های تلسکوپ و تکمیل بزرگ‌ترین طرح 
علمی ایران برداشته شد. یکی از معتبرترین مجلات 
علمی دنیا  در یک مقاله با تعبیر »تلسکوپی در 
کلاس جهانی« به رصدخانه ملی ایران پرداخت . در 
این گزارش   »جری گیلمور« ستاره‌شناس »دانشگاه 
بین‌المللی  مشاوران  هیأت  رئیس  و  کمبریج« 
رصدخانه ملی ایران، در این خصوص به ساینس 
گفت: هیچکس در ایران قباً کاری در این مقیاس 
انجام نداده بود.  سال گذشته، برخی از پرسنل سابق 
رصدخانه ملی ایران در مورد اینکه آیا تغییرات در 
طراحی این رصدخانه ممکن است عملکرد آن را به 

خطر بیندازد، ابراز نگرانی کرده بودند.
»لورنزو زاگو« مشاور و عضو هیأت مشاوران این 
طرح هم گفت: هم‌اکنون این تردیدها برطرف شده‌اند. 
رصدخانه ملی ایران، گنبد خود را برای پیمایش 
آسمان در ۲۷ سپتامبر )۵ مهرماه سال‌جاری( باز 
کرد و شب بعد، از »Arp ۲۸۲« عکس گرفت که یک 
جفت کهکشان در فاصله ۳۱۹ میلیون سال نوری از 
زمین است. پروفسور »گیلمور« در مورد تصویر جدیدی 
که چند روز پیش گرفته شده است، گفت: وضوح این 
تصویر، بسیار بهتر از حد انتظار است. رصدخانه ایران 
و دو تلسکوپ دیگر در منطقه شامل یک تلسکوپ 
مادون قرمز چهار متری در حال تکمیل شدن در ترکیه 
و یک تلسکوپ نوری ۳,۶ متری در هند، یک شکاف 
جغرافیایی را در یک شبکه جهانی پر خواهند کرد که به 
پدیده‌های زودگذری مانند انفجار اشعه گاما می‌پردازد 
تا به مشخص کردن مکان آنها و آشکارسازی فیزیک 
آنها کمک کند. »گیلمور« در همین زمینه گفت: برای 

پیگیری این موضوعات، به زنجیره‌ای از تلسکوپ‌ها در 
سراسر جهان نیاز است.

در ساخت رصدخانه ملی ایران، ستاره‌شناسان این 
کشور باید بر موانعی غلبه می‌کردند که تعداد کمی از 
همکاران آنها در کشورهای دیگر با آنها مواجه هستند؛ 
از جمله تحریم‌هایی که واردات فناوری پیشرفته را 
محدود می‌کنند و محدودیت‌های ویزا که سفر آنها به 
خارج از کشور را محدود می‌سازند. گروه ایرانی، آینه 
شیشه‌ای را از یک شرکت آلمانی خریداری کرد. سپس 
مهندسان رصدخانه ملی ایران باید می‌فهمیدند که 

چگونه همه اجزای دیگر را 
به تنهایی بسازند.

پروفسور »زاگو« گفت: 
آنچه من را شگفت‌زده 
که  است  این  می‌کند، 
محققان ایرانی این پروژه، 
دانش چگونگی ساخت 
سایر اجزای این تلسکوپ را 
بسرعت به دست آوردند. 
آنها سخت کار کرده‌اند. 
»گیلمور« بیان کرد: آنها در 
هر مرحله، پیچیدگی پروژه 

را افزایش دادند. به‌عنوان مثال، زمانی که سیستم‌های 
شامل حسگرها، محرک‌ها و نرم‌افزارهایی که یک آینه 
اولیه را قرار می‌دهند، نخستین بار حدود یک دهه پیش 
برای تلسکوپ‌های بزرگ‌تر در دسترس قرار گرفتند، 
مهندسان رصدخانه ملی ایران آنها را در طراحی 
گنجانیدند. »زاگو« گفت: آنچه واقعاً شگفت‌انگیز 
است، یک محفظه خأ دقیق است که مهندسان 
رصدخانه ملی ایران و یک شرکت ایرانی، آن را برای 
پوشاندن شیشه سرامیکی با آلومینیوم ساخته‌اند که 
شیشه صیقلی سرامیکی را به آینه‌های تلسکوپ تبدیل 

می‌کند. 
خسروشاهی امیدوار است با گروه‌های بین‌المللی 
مشارکت کند که ممکن است بتوانند به نصب 
ابزارهای پیشرفته کمک کنند. وی افزود: درها از طرف 

ما باز است. در هر حال، تحریم‌ها و سیاست ممکن 
است برخی از همکاری‌های احتمالی را متوقف کند. 
خسروشاهی ادامه داد: جامعه در حال توسعه نجوم 
ایران که در آغاز پروژه فقط چند ده نفر قوی را در 
بر داشت، امروز صدها دانشمند و دانشجو را شامل 
می‌شود. آنها مشتاق رصد جدی ستاره‌ها هستند. 
»مریم ترکی«  پژوهشگر پژوهشگاه دانش‌های بنیادی 
هم گفت: ما با ناامیدی، تاریکی و همچنین با کلماتی 
که می‌توانستند ما را دلسرد کنند، جنگیدیم اما در 

نهایت، شاهد این تولد باشکوه بودیم.
طرح رصدخانه ملی ایران 
انجام  با   ۱۳۸۱ سال  از 
مطالعات مکان‌یابی آغاز 
در   ۱۳۸۸ سال  از  و  شد 
مسیر طراحی قرار گرفت. 
پشت‌سر  با  طرح  این 
طراحی  موفق  گذاشتن 
 ۱۳۹۶ سال  در  تفصیلی 
وارد مرحله ساخت شد 
دشواری‌های  وجود  با  و 
اقتصادی، مسیر اجرای 
آن ادامه یافت و با وجود 
همه‌گیری ویروس کووید۱۹ ساخت و نصب محفظه 
تلسکوپ در سال ۱۳۹۹ و نصب و راه‌اندازی سازه 
تلسکوپ در خرداد ماه سال ۱۴۰۰ به انجام رسید. اما 

نتیجه این تلاش‌ها را حالا جامعه علمی می‌بیند. 
دکتر حبیب خسروشاهی مدیر پروژه رصدخانه 
ملی ایران در گفت‌و‌گو با خبرنگار روزنامه ایران درباره 
موفقیت کسب شده از سوی این رصدخانه توضیح 
داد: رصدخانه ملی ایران توانست موفقیت بزرگی را 
در مرحله ثبت اولین نور توسط تلسکوپ نوری 3/4 
متری کلاس جهانی، ثبت کند و برای نخستین بار این 
تلسکوپ به مرحله تجمیع سخت‌افزاری و نرم‌افزاری 
رسیده و توانسته نشانه‌گیری‌هایی از اجرام آسمانی 
داشته باشد. همان‌طور که از نام آن پیداست این 
اولین نور است و نه بهترین نور. این تازه شروع فرایند 

تنظیمات نهایی تلسکوپ است. وی با اشاره به توسعه 
تبادلات ایران با جهان در پی کسب این موفقیت، 
خاطر‌نشان کرد: با اجرای این پروژه عملاً جاده تبادلات 
علمی و کیهان‌شناسی در حوزه نجوم و رصد تبدیل به 
یک جاده دوطرفه خواهد شد زیرا اکنون می‌بینیم که 
استقبال خوبی از این پیشرفت شده و پوشش خبری 

مناسبی برای آن صورت گرفته است. 
دکتر خسروشاهی پیش‌تر نیز در نشست خبری 
با بیان اینکه اولین تصاویر این تلسکوپ ملی در 
هفته اول مهرماه دریافت شد، اظهار کرد: این امر 
بسیار نادر است که با اولین نورگیری، اولین تصاویر 
نجومی دریافت شود و ما با اولین نورگیری تصویری 
از »آرپ ۲۸۲« را در فاصله ۳۲۰ میلیون سال نوری 
از زمین دریافت کردیم. در واقع شاید اگر تلسکوپ 
فضایی »هابل« روی زمین قرار داشت و از آن برای 
رصد آسمان و ثبت تصویر استفاده می‌شد، کیفیت 
تصویرش از این کهکشانی که ما ثبت کردیم، همانند 
تصویری بود که ما با تلسکوپ ملی آن را گرفتیم. وی 
دومین تصویر دریافت شده از تلسکوپ ملی را مربوط 
به کهکشان NGC-23 دانست.  مجری پروژه ملی 
رصدخانه ملی، اجرای فاز ۳ را گام دیگری از این طرح 
بعد از نورگیری عنوان کرد و گفت: در این فاز تلسکوپ 
در موقعیتی قرار خواهد گرفت و سرمایه‌گذاری خواهد 
شد که امکان جدید رصدی را در شبکه تلسکوپ‌های 
کلاس ۴ متری در دنیا ایجاد کند. وی با اشاره به بخش 
اپتیک تلسکوپ، گفت: یکی از زیرسامانه‌هایی که این 
تلسکوپ را به یکی از تلسکوپ‌های مدرن دنیا تبدیل 
می‌کند، زیرسامانه اپتیک فعال است. خسروشاهی، 
ارتفاع گنبد تلسکوپ را ۲۲ متر با قطر ۱۹ متر که ۲۵۰ 
تن آن می‌چرخد، دانست و افزود: ارتفاع تلسکوپ 
۱۱ متر با قطر ۷ متر است. تلسکوپ این رصدخانه از 
بیش از ۱۰ هزار قطعه تشکیل شده و هزاران هزار پیچ 
و مهره که این مجموعه را در کنار هم قرار داده است. 
بیش از ۷۰ هزار قطعه الکترونیکی در سیستم کنترل و 
در مجموع بیش از ۱۰۰ قطعه الکترونیکی و کنترلی در 

آن به کار رفته است. 

 تلسکوپ  ایرانی  موفق به ثبت تصویری از اجرام کهکشانی
  در فاصله 320 میلیون سال نوری شد

 مجله ساینس:  ساخت چنین تلسکوپی 
با وجود تحریم‌ها شگفت‌انگیز است

تصویر اولین نور )مهندسی( تلسکوپ 3/4متری 
رصد خانه ملی ایران از سیستم جفت کهکشان 
برخوردی در فاصله 320 میلیون سال نوری

بحران مشروعیت چندجانبه‌گرایی در نظام بین‌الملل 
توسط  یک‌جانبه  تحریمی‌  رژیم‌‌های  پیدایش  باعث 
برخی دولت‌ها در جامعه جهانی شده است تا بسیاری از 
هنجارهای پذیرفته شده حقوق بین‌الملل به چالش کشیده 
شوند. در این میان دولت کانادا در شرایط فقدان مبنای 
حقوقی مشروع برای تدوین و تنظیم‌ تحریم‌های یک‌جانبه 
در حقوق بین‌الملل، به واسطه تصویب قانون داخلی 
»اقدامات ویژه اقتصادی علیه ایران«، فهرستی از نهادها 
و اشخاص حقیقی و حقوقی ایران را هدف تحریم‌های 
خود قرار داده است و به فراخور اقتضائات بر این اسامی 
می‌افزاید تا جایی که اخیراً چند نهاد و شخص حقیقی 
ایرانی از جمله نهاد شورای نگهبان و برخی اعضای آن را در 

ذیل فهرست تحریمی خود قرار داد.
وضع تحریم‌های اخیر در حالی است که جمهوری اسلامی 
ایران در سال‌های اخیر هدف شدیدترین تحریم‌های 
یک‌جانبه و فراسرزمینی امریکا در طول تاریخ قرار گرفته 
است؛ به طوری که در یک‌روز بیش از 700 تحریم اقتصادی 
متوجه عناصر و ساختار‌های اقتصادی و سیاسی کشور شد. 
اصلی‌ترین وجه ممیزه تحریم‌های امریکا که تعدادی از 
نهادها و اشخاص حقیقی و حقوقی کشور را شامل می‌شد، 
مسأله رژیم تحریمی موسع امریکا در اعمال فشار به نهادها 
و اشخاص مذکور است که دامنه‌ اعمالی فراسرزمینی برای 

آن در نظر گرفته شده است.
به موجب تحریم‌های گسترده امریکا در سال‌های گذشته، 

نهادها و اشخاص حقیقی و حقوقی مذکور نه‌تنها مورد 
تحریم همه‌جانبه دولت و اتباع ایالات متحده قرار گرفتند، 
بلکه کشورهای دنباله‌رو به موجب هراس از مجازات 
امریکا عملًا به اجرای سیاست‌های تحریمی این کشور 
تن داده بودند. در توضیح اقدام بی‌حاصل دولت کانادا 
همان بس که این دولت از سالیان قبل به موجب واهمه 
از تنبیهات ایالات متحده، خود را مقید به اجرای مقررات 
تحریمی امریکا می‌دانست و تحریم‌های‌ اخیر فارغ‌ از آنکه 
ناکارآمدی سیاست تحریمی غرب را به رخ می‌کشد، مبین 
استیصال این کشور‌ها در مواجهه با جمهوری اسلامی ایران 
است. لذا با توجه به گستره فراسرزمینی تحریم‌های امریکا، 
تحریم اخیر کانادا عملًا تحدید جدیدی را متوجه این 
نهادها و اشخاص نمی‌سازد و تنها تداعی‌گر سیاستی تاریخ 

مصرف گذشته است.
تحریم‌های اخیر نه تنها حکایت از حمایت دولت کانادا از 
جریان اخیر در ایران دارد که صراحتاً به منزله دخالت در 
امور داخلی کشور محسوب شده و مستلزم واکنش رسمی 
دولت جمهوری اسامی ایران خواهد بود، چراکه اساساً 
واکنش کشور با ثبت اعتراض دیپلماتیک در سازمان ملل 
متحد یا صحن سایر مجامع بین‌المللی، محملی برای 
اتخاذ تدابیر دیگر جهت مقابله با آثار حقوقی اقدام اخیر 
کانادا خواهد بود و می‌تواند سابقه متمایزی را از سلسله 
هنجار‌هایی که با واکنش جمهوری اسامی ایران روبه‌رو 
شده است، ایجاد کند تا در نهایت با کمک رکن مؤثر دیگر 
در تثبیت رویه کشور در جامعه بین‌المللی یعنی اعتقاد به 
 OPINIO تصمیم حقوقی در سطح فراملی که در قاعده
JURIS جلوه پیدا می‌کند، آثار حقوقی اقدام دولت کانادا از 
قابلیت نفوذ و استناد در جامعه بین‌المللی مضمحل شود.
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